

13 de abril de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-DAF-CM-2022-0017**Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA ESTE MINISTERIO**Rubro: **47130000- Suministro de aseo y limpieza.****14110000- Productos de papel.****60120000- Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades.****24120000- Materiales de empaque.****47120000- Equipo de aseo.****41100000- Equipo de laboratorio y científico.****52150000- Utensilios de cocina domésticos.**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

ITEM	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT ESTIMADO	TOTAL
------	-------	----------	----------	------------------	---------------------	-------

1	47131812	AMBIENTADOR - SPRAY	200	UD	225.00	45,000.00
---	----------	---------------------	-----	----	--------	-----------

2	47131803	DESINFECTANTE LIQUIDO DE COLOR CORRESPONDIENTE A CADA AROMA: CELESTE, ROSA, LILA Y VERDE.	300	GL	355.00	106,500.00
---	----------	---	-----	----	--------	------------

3	47131803	LAVA TRASTE EN PASTA, TARRO DE 425 GR	30	UD	156.53	4,695.90
---	----------	---------------------------------------	----	----	--------	----------

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



4	47131807	COLORO	300	GL	167.15	50,145.00
5	47131803	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, ANTISEPTICO. ALMENDRA	300	GL	252.00	75,600.00
6	47131801	PAQUETE DE DETERGENTE EN POLVO, 900 GRAMOS	300	UD	165.00	49,500.00
7	14111701	PAÑUELOS FACIALES	50	CAJA	123.05	6,152.50
8	47131503	ROLLOS DE LANILLA COLOR AZUL	5	UD	207,09	1,035.45
9	47121701	FUNDAS DE 28 PULG ANCHO X 34 PULG LARGO, PAQUETE DE 100/1	50	UD	295.00	14,750.00
10	47121701	FUNDAS DE 36 PULG ANCHO X 54 PULG LARGO, CALIBRE 120, PAQUETE DE 100/1	50	UD	384.99	19,249.50
11	47121701	FUNDAS 28 PULG ANCHO X 34 PULG LARGO, CALIBRE 100, PAQUETE DE 25/1	50	UD	501.50	25,075.00
12	47121701	FUNDAS 28 PULG ANCHO X 34 PULG LARGO, CALIBRE 100, PAQUETES DE 50/1	50	UD	584.10	29,205.00
13	47131604	ESCOBA PLASTICA GRANDE	150	UD	379.16	56,874.00
14	14111705	SERVILLETAS DESECHABLES, PAQUETE DE 500/1	150	UD	153.40	23,010.00
15	47131604	SUAPER ALGODÓN No.34	150	UD	425.98	63,897.00
16	47121701	FUNDAS RESISTENTES DE 17 PULG ANCHO X 22 PULG LARGO, CALIBRE 100, PAQUETE DE 100/1	50	UD	285.00	14,250.00
17	14111705	SERVILLETAS DESECHABLES, PAQUETE 100/1	150	UD	115.00	17,250.00
18	41103406	GUANTES LATEX NATURAL, ANTIBACTERIAL, SIZE M/L, (PAQUETE)	100	UD	182.10	18,210.00
19	24122005	FRASCOS ATOMIZADOR DE PLASTICO DE 100 ML, SPREY	100	UD	123.90	12,390.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



20	41103706	CUBETA CON ASA PLASTICA DE 2.5 GALONES, COLOR AZUL	25	UD	328.13	8,203.25
21	47121803	ESPONJAS DE LIMPIEZA ANTIBACTERIAL, 60 GRAMOS (PAQUETE)	100	UD	119.80	11,980.00
22	60122503	VASOS CONICOS DE PAPEL 4.5 ONZ - CAJAS 25/200	4	UD	2553.71	10,214.84
23	52151502	PLATOS DESECHABLES No.9 - PAQUETES 25/1	100	UD	81.97	8,197.00
24	52151502	PLATOS DESECHABLES No.6 - PAQUETES 25/1	100	UD	76.70	7,670.00
25	52151504	VASOS HIGIENICO DESECHABLES No.10 - PAQUETES 50/1	500	UD	168.00	84,000.00
26	52151504	VASOS HIGIENICO DESECHABLES No.3 - PAQUETES 100/1	250	UD	109.99	27,497.50
27	52151503	CUCHARAS PLASTICAS DESECHABLES - PAQUETES 25/1	100	UD	63.71	6,371.00
28	14111703	PAPEL TOALLAS SLIM ROOL, RECCORTE CADA 25 CM, BUENA ABSORCION Y MEJORE LA RESISTENCIA (AIRFLEX)- FARDOS 6/1	125	UD	660.00	82,500.00
29	14111704	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, BUENA RESISTENCIA Y BUENA ABSORCION, FARDOS (12/1)	200	UD	480.00	96,000.00
30	14111704	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA BUENA RESISTENCIA Y BUENA ABSORCION, FARDOS (6/1)	200	UD	260.19	52,038.00
31	52151503	CUBIERTOS PLASTICOS DESECHABLES, PAQUETE 25/1	50	UD	63.72	3,186.00
32	47131816	MALLA DE OLOR PARA ORINALES	500	UD	125.00	62,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



33	47131816	CLIP DE OLOR PARA INODOROS	300	UD	121.20	36,360.00
----	----------	----------------------------	-----	----	--------	-----------

TOTAL 1,129,506.95

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	Inmediata

Lidia López
Lidia López



Encargada de Compras y Contrataciones